

Specifika samverkansrådet för
social välfärd samt vård och omsorg

Tjänsteställe
Förvaltningen regional
utveckling

Sekreterare
Kristin
Gustafsson

Protokoll

- **specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg**

Tid: kl.13.00-16.00

Plats: Hjortkvarn, Eklundavägen 1

Vid protokollet
Kristin Gustafsson
Sekreterare

Justerat den:

Jenny Steen
Specifika samverkansrådet för social välfärd
samt vård och omsorg

Jessica Ekerbring
Justerare

Specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg

Ledamöter:

~~Nina Linati, Askersund kommun~~
Torbjörn Holm, Degerfors kommun
Siw Lunander, Hallsbergs kommun
~~Christina Kuurne, Hällefors kommun~~
Leena Jonsson Arndt, Karlskoga kommun
Annica Sjöqvist, Kumla kommun
Jerry Karjalainen, Laxå kommun
~~Helena Fagerstedt, Lekeberg kommun~~
Jari Mehtäläinen, Lindsberg kommun
~~Natalie Peart, Ljusnarsberg kommun~~
Anna Karlsson, Nora kommun
Jessica Ekerbring, Örebro kommun

Ersättare:

~~Erik König, Askersund kommun~~
~~Ingela Sundberg, Degerfors kommun~~
~~Ann-Christine Appelqvist, Hallsbergs kommun~~
~~Wilhelm Tham, Hällefors kommun~~
Liselott Eriksson, Karlskoga kommun
~~Jan Engman, Kumla kommun~~
Tina Johansson, Laxå kommun
~~Yvonne Hagström, Lekeberg kommun~~
Monika Klockars, Lindsberg kommun
~~Mathias Eriksson, Ljusnarsberg kommun~~
~~Eva Karlsson, Nora kommun~~
Erik Sjöberg, Örebro kommun

Tjänstepersoner:

Ingmar Ångman, områdeschef Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län
Panagiota Lazarido, specialistläkare Nära vård, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Region Örebro län
Kristin Gustafsson, utvecklingsledare Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län
Malin Duckert Ek, utvecklingsledare Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län
Jan Sundelius, ledningsstöd, Nära vård, Region Örebro län
Kristina Luhr, utvecklingsledare Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län
Fredrik Svensson, ledningsstöd, Nära vård, Region Örebro län
Johanna Bernström Höglom, suicidsamordnare, Region Örebro län
Maria Belik, utvecklingsledare Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län
Karin Brage, utvecklingsledare Välfärd och folkhälsa, Regional utveckling, Region Örebro län

POSTADRESS	BESÖKSADRESS	TELEFON	TELEFAX	ORG.NR	PLUSGIRO
Region Örebro län Box 1613 701 16 Örebro	Eklundavägen 2 Örebro	019-602 70 00	019-602 70 08	232100-0164	122500-2
E-POST regionen@regionorebrolan.se		INTERNET www.regionorebrolan.se			

1.	Mötet öppnas
2.	Val av justerare utöver ordförande Jessica Ekerbring, Örebro kommun, utsågs till justerare.
3.	Godkännande av dagordning Dagordningen fastställdes.
4.	Föregående möte och protokoll Protokollet från föregående möte fastställdes och lades till handlingarna.
5.	Val av ny vice ordförande till Specifika samverkansrådet för social välfärd samt vård och omsorg Siw Lunander väljs till vice ordförande.
6.	<p>Rapport från chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg Ingmar Ångman, områdeschef Välfärd och Folkhälsa, rapporterade från chefsgruppen. Chefsgruppen för social välfärd samt vård och omsorg har haft två möten sen förra samverkansrådsmötet.</p> <p>I oktober var mötet gemensamt för 3 chefsgrupper. Det var skolchefer, socialchefer, vård och omsorgschefer samt folkhälsochefer som gemensamt samlades för barnens bästa. Under dagen presenterades resultat ur Liv och hälsa ung undersökningen. Film visades om hur vi kan främja barns utveckling, då vi vet att de första 1000 dagarna är avgörande. Det bjöds på lärdomar från och analys av projektet Tillsammans för alla barns bästa (TABB) samt om modellen Getting it Right For Every Child (GIRFEC). Information om nästa hållplats i Nära vårdomställningen som är främjande och förebyggande, där länet kommer att starta en satsning med Generation Pep med mat- och rörelsesatsning i förskolan. Det var även diskussioner i grupper utifrån fall. Inga beslut togs under mötet men det planeras för flera gemensamma möten.</p> <p>På mötet i november togs beslut om metodstöd för egenvård och inskrivningsprocess på SÄBO. Gärna återkoppling i specifika för att se hur det går.</p> <p>De senaste minnesanteckningarna bifogas protokoll, men finns även på Region Örebro läns hemsida Nätverk och samverkan • Regional utveckling (regionorebrolan.se).</p>
7.	<p>Genomförande av färdplan för omställning till nära vård Jan Sundelius och Malin Duckert Ek. Presentation bifogas protokollet.</p> <p>Omställningen till nära vård påverkar hela välfärdssamhället och gäller hela livsförloppet. De första 1000 dagarna, sätter förutsättningar för barnet utifrån anknytning, språkutveckling, självreglering, kognitiv utveckling och relation till kost. Att gå ut grundskolan med godkända betyg är en förutsättning för barnen. 77 % av barnen uppnår inte rekommendation om 60 minuter fysisk aktivitet per dag.</p>

I länet har vi 1500 fall med skada per år som kostar 400 miljoner. Vi kan förebygga fall med balanssträning. Läkemedelsgenomgångar kan förebygga fall.

Balansövningar, [Nationella fallveckan 2023 • regionorebrolan.se](#)

En gemensam målbild och en färdplan är framtagen, som kommer att behöva uppdateras och revideras under tid. Regionen och kommunerna har sina planer, färdplanen är för de gemensamma processerna och aktiviteterna.

Fokusområden (hållplatser) i färdplanen är bland annat hälsofrämjande och förebyggande och börja med barnen.

12 av aktiviteterna är slutförda under 2023 och 6 pågår fortfarande. Viktigt att vi kommer någonstans i omställningen och visar att det görs klart.

Förutsättningar på systemnivå. Vi behöver ändra från fabrikslogik till tjänstelogik och vara flexibla utifrån patientens perspektiv och samverka. Exempel på samverkan är mobila team, demensteam och familjecentraler. Vi behöver underlätta för verksamheterna att arbeta i team med olika huvudmän.

På systemnivå ska en gemensam plan för primärvården som nav utvecklas gemensamt, tydliggörande av hur systemledning för omställningen ser ut och en uppföljningsmodell tas fram. Uppdragsdirektiv är framtagna och arbetet håller på att formeras.

Indikatorer för uppföljning av omställningen till Nära vård finns inte på nationell nivå.

Aktiviteter inom samordning och partnerskap:

Mellanvårdsformer på paus. Uppföljning av handlingsplan psykisk hälsa klar men hur framtida planering ska gå till är under process. Sammanhållen rehabilitering finns strategier som är på remiss. Medicinskt tekniska produkter, förslag på inriktningsbeslut. Dietist direkt, som leg. personal kan kontakta för att få råd pågår. Sjuksköterska på SÄBO kan förskriva näringsdrycker. För egenvård finns ett metodstöd som nu ska börja användas.

Länets Nära vård webb Nära vård ([regionorebrolan.se](#)) finns på regionens webbplats.

Ett gemensamt budskap och en grafisk profil är framtagen. Vi har bjudit in kommunernas kommunikatörer för att samverka och hjälpa varandra i länet.

För att förbättra in- och utskrivning från slutenvård kommer en översyn av överenskommelse samverkan vid utskrivning att genomföras samt arbete för att utveckla ViSam-modellen.

Digitalisering, gemensam lösning för digitala vårdmöten i länet, pågår en pilot i 7 kommuner i länet.

Trygga kompetensen, fas 2 är inledd, områden är språk och kulturkompetens, ledarskap och attraktiviteten för branschen.

Innovationsledning – att utveckla en innovativ organisation, länk till Regionens utbildningsportal [Välj identitetsutgivare \(pingpong.se\)](#). Direktlänk till [webbutbildning, tidsåtgång cirka 2,5 timmar - Innovationsledning - att odla en innovativ organisation - Kurskatalog \[PING PONG\]](#)

Utbildningen finns tillgänglig tom mars-24. Kan vara av intresse för politikerna.

Främjande och skyddsfaktorer. 13 miljoner avsätts av nära vård miljoner. Fördelat på följande sätt, 2mkr till varje länsdel, 1mkr till civilsamhället (RF SISU) föreningar kan söka, 3 mkr generation pep, förskolor i länet, 1mkr länsgemensamt.

Börja med barnen, vi ser en ökning av obesitas hos barn. Hälsokunniga beslutsfattare och generation pep. Det har förstärkts med logopedier i alla barnhälsoteam.

POSTADRESS

Region Örebro län
Box 1613
701 16 Örebro

BESÖKSADRESS

Eklundavägen 2
Örebro

TELEFON

019-602 70 00

TELEFAX

019-602 70 08

ORG.NR


232100-0164

PLUSGIRO

122500-2

E-POST regionen@regionorebrolan.se

INTERNET www.regionorebrolan.se

	<p>Indikatorer på länsnivå, uppföljning. Vi behöver plocka fram indikatorer gemensamt. Kolada är ett exempel där indikatorer/ uppföljning finns. Vi behöver en gemensam uppföljning och titta ur olika perspektiv. Byggs inom samverkanstrukturen på olika nivåer. Tillgänglighet till öppen data. Alla kan se samma sak i kommuner och regioner.</p> <p>Nu gör vi en uppföljning/rapport. Väntar på en ny överenskommelse för nära vård. Återkoppling och dialog med chefsgruppen.</p>
8.	Paus
9.	<p>Uppföljning aktivitet i färdplan för omställning till nära vård: Ny överenskommelse om hälso- och sjukvård i hemmet- reflektioner efter remisskonferensen, möjlighet till fördjupande frågor och dialog</p> <p>Malin Duckert Ek Remisstiden förlängd tom mars 2024. Malin Duckert Ek och Jan Sundelius kan bistå i presentationer om det finns behov av sådan.</p>
10.	<p>Uppföljning aktivitet i färdplan för omställning till nära vård: Förbättring av in och utskrivningsprocessen i slutenvården, kvaliteten i SIP. Kristina Luhr och Fredrik Svensson.</p> <p>SIP, (samordnad individuell plan) är vi skyldiga att erbjuda utifrån lagstiftning. Uppföljning av SIP har skett genom journalgranskning ur systemet Lifecare. Av 30 granskade SIP var 18 i öppenvård och 12 i slutenvård. Resultatet visar att det är vårdsamordnare som är vårdkontakt till patienten. I hälften finns en uppföljning. Det är ett begripligt språk i 18 av de granskade. Man har blivit bättre på att skriva mål. I 90% finns alla delar med i planen vilket är bättre än tidigare. Få har dock ett förebyggande perspektiv. Totalt sett är det en förbättring av kvalitén vid jämförelse med tidigare granskningar.</p> <p>Det finns utbildningsmaterial och granskningsmall som verksamheterna kan använda sig av. En bred utbildningsinsats i metoden har genomförts med ca 800 deltagare.</p> <p>SIP på 1177, nu kan alla läsa sin SIP under vårdplaner. Dokumentationen i SIP ska ske inom 3 dagar. Det speglas direkt och flaggas om ändringar görs. Information till allmänheten är planerad om SIP, i första hand är målgruppen äldre och deras anhöriga samt personer med psykisk ohälsa.</p> <p>ViSam, planeringsunderlag och vårdbegäran. Syfte att det ska bli så säkert som möjligt för patienten.</p> <p>Beslutsstöd- säker utskrivning- samordnad individuell plan. Följsamheten till ViSam har granskats. Granskningen bygger på vad som finns noterat i systemet Lifecare. Granskningen avser vårdbegäran/beslutsstöd, planeringsunderlaget samt patientinformationen i Lifecare. Granskningen har varit både processen (ViSam) och själva processtödet (Lifecare). Lifecare följer och stödjer processen ViSam. Se bifogad presentation.</p> <p> specifika samverkansrådet 17</p> <p>I nya överenskommelsen för hälso- och sjukvård i hemmet är förslaget att det ska finnas en plan för patienten de första 7 dagarna efter utskrivning från slutenvård.</p>

	<p>Specifika samverkansrådet gav chefsgruppen i uppdrag att ta fram en planering för hur processerna enligt VISAM kan förbättras.</p>
11.	<p>Uppföljning av läns gemensam handlingsplan psykisk hälsa, inspel till framtida arbete med psykisk hälsa och suicidprevention i länet Johanna Bernström Höglom och Maria Belik Den läns gemensamma handlingsplanen antogs 2020 i chefsgruppen. Handlingsplanen innehåller 3 delar:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ett mer hälsofrämjande samhälle och levnadssätt • Individer rustade för att nå sin fulla potential och välmående • Hållbara stöd till de som behöver <p>Till dessa kopplades ett flertal aktiviteter.</p> <p>Enkäter angående handlingsplanen har skickats ut, sammanlagt 34 svar. Många av de svarande var från skolan, kommunerna i övrigt och primärvården (regionen). Enkätsvaren visade att en tredjedel av de som besvarat enkäten inte känner till handlingsplanen. Handlingsplanen ska utgå från den nationella strategin .</p> <p>Förslag på fortsatt arbete: Handlingsplan utifrån nationella strategin psykisk hälsa och suicidprevention slås ihop. Handlingsplanen ska gälla i 5 år och ska integreras som en del i färdplan Nära vård. I den nationella strategin finns en vision med fyra övergripande mål och sju insatsområden. Med stöd av den nationella strategin kan prioriterade insatser tas fram. Förslaget kommer att diskuteras i chefsgrupperna de närmaste månaderna. En fråga som vi får återkomma till är om beslut om antagande av planen tas på tjänstemannanivå eller politisk nivå?</p>
12.	<p>Kommunal handlingsplan digitalisering i socialtjänsten Karin Brage Definition: Digitalisering är en metod för verksamhetsutveckling där digitala lösningar används för att automatisering eller innovation.</p> <p>Läns gemensam digitaliseringsstrategi finns. Det finns en regional handlingsplan för E-hälsa, gemensamma frågor och utmaningar. Handlingsplan för läns samverkan inom området digitalisering i Socialtjänsten. Valfärd och folkhälsa sammankallar nätverk för digitalisering inom kommunernas socialförvaltningar, som ses 8 gånger per år.</p> <p>Har tagit fram förslag utifrån:</p> <ul style="list-style-type: none"> • LIKA värderingar i länets kommuner • Gemensam WS med socialchefer • Dialog i nätverket <p>Målområde 1, ledning, styrning och organisation. Målområde 2 och 3, arkitektur och säkerhet. Informationsförsörjning och digital infrastruktur. Målområde 4, sammanhållen digital service Projekt som pågår, stöd för läkemedelshantering. Läkemedelsrobotar, när patienten kommer till den kommunala sjukvården är det oftast för sent. Med robot kan patienten fortsatt vara oberoende. Läns gemensamt projekt pågår, en förstudie. Få patienter i landet använder sig av läkemedelsrobotar.</p>

13.	<p>Aktuellt inom området</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ny socialtjänstlag på gång. Proposition troligen hösten 2024, ikraftträdande 1 juli 2025. SKR har ett projekt utifrån den nya lagen för att testa hur den kan införas i praktiken. Kommunerna ska arbeta mer förebyggande och kunskapsbaserat. Nora kommun är med i projektet. Insatser utan biståndsbedömning på fler områden. - Förhandlingar pågår om psykisk hälsa och nära vård. Kring årsskiftet kommer överenskommelserna, vet inga detaljer ännu. Till nästa möte bör det vara klart.
14.	<p>Teman till kommande möten</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gemensamma insatser i vårdkedjan för barn och unga med psykisk ohälsa. Fokus barn och ungdomspsykiatri - Samsjuklighet - Nya nationella riktlinjer för vård och stöd vid ADHD och autism. Läkarbristen påverkar dock möjligheten att få medicin efter diagnos. - Digitaliseringsfrågor
15.	<p>Sammanträdesdatum 2024 8/3, 17/5, 20/9, 22/11.</p>
16.	<p>Övriga frågor Inga övriga frågor.</p>
17.	<p>Mötet avslutas Ordförande tackar mötesdeltagarna för dagens möte och avslutade mötet.</p>

Kommande möten

Protokoll från Specifika samverkansrådets möten hittar du här:

<https://www.regionorebrolan.se/sv/organisation-och-politik/politisk-styrning/radgivande-organ-och-kommitteer/specifika-samverkansrad/>